
令和３年５月２７日  

 

保護者各位 

富山県立呉羽高等学校  

校長 塩原 優子   

 

平日の電話対応時間について 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では教職員の長時間勤務を解消し、教職員が生徒と向き合う時間や授業 

の準備に集中できる時間を確保するため、学校における働き方改革に取り組んでおり 

ます。その一環として、昨年度より勤務時間外の電話に対して音声ガイダンスによる

対応を行っております。 

 つきましては、今後（５月３１日（月）以降）の電話対応については、下記のよう

になりますので、ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

                  記 

 

１ 電話対応時間は、行事等で時間を変更する場合もありますが、原則以下のように 

なります。 

 

 

 

 

  なお、午前８時２５分から午後４時５５分までが職員の勤務時間です。 

  上記時間外は電話対応いたしかねますので、上記時間内に連絡願います。 

 

２ 上記以外の時間につきましては、自動音声ガイダンスが流れ、電話による対応が

できなくなります。 

      

３ 長期休業中等の電話対応は、平日午前８時２５分～午後４時５５分となります。 

 それ以外の時間帯は自動音声ガイダンスが流れます。 

 

４ 土・日曜日及び祝日は、終日自動音声ガイダンスでの対応となります。 

 （補習や校外模試実施日の対応については、別途指示があります。） 

 

５ 夜間、休日の新型コロナウイルス感染症に関する場合は下記に連絡してください。 

 電話番号 080-6350-8111 （平日 17:30～21:00，休日 8:00～21:00） 

 

平日の 午前８時 ～ 午後５時 


